



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002
Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajá/RN, 11 de Abril de 2017
www.itaja.rn.gov.br Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

PODER EXECUTIVO

Alaor Ferreira Pessoa Neto
Prefeito

Francisca Ednalva Pessoa Lopes e Lopes
Vice-Prefeita

PODER LEGISLATIVO

Carlos Marcondes Matias Lopes
Presidente

Francisco Canindé Ferreira
Vereador

Carlos Tomaz da Silva
Vereador

Francisca das Chagas Rodrigues Ferreira
Vereadora

José Menino da Silva Junior
Vereador

Antonio Richardson de Macedo
Vereador

José Possidônio Lopes Neto
Vereador

Maxsilvan da Cunha
Vereador

José Valderi de Melo
Vereador

Expediente:

Maria José da Silva
Secretária de Comunicação, Marketing e Publicidade

Diretora de Redação: Bruna Kallyne Silva de Medeiros

1 | P á g i n a

SMCMP – Secretaria Municipal De Comunicação, Marketing e Publicidade

Praça Vereador José de Deus Barbosa nº 70 – Centro

ITAJÁ | RN - Brasil

Contato: (84) 3330-2255 | comunicacao@itaja.rn.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajá/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

PODER EXECUTIVO

EM BRANCO

LEIS

EM BRANCO

PORTARIAS E DECRETO

Portaria nº 150/2017

Itajá/RN, 11 de abril de 2017.

O Prefeito Municipal de Itajá/RN, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 225, de 15 de março de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1 (um) diária, sendo valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para o Senhor **ALAOR FERREIRA PESSOA NETO**, ocupante do cargo de Prefeito, portador do CPF: 008.349.084-17, para no dia 11 de abril de 2017, se deslocar escritório RJ Assessoria a Municípios LTDA com a finalidade de tratar de assuntos referentes aos convênios do município e visita a Secretaria de Estado e Trabalho, Habitação e Assistência Social - SETHAS, cuja saída está programada às 6h, com retorno previsto para 17h no dia supracitado do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte, Gabinete do Prefeito, em 11 de abril de 2017.

Publique-se e Cumpra-se.

Alaor Ferreira Pessoa Neto

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ

Portaria nº 151/2017

Itajá/RN, 11 de abril de 2017.

O Prefeito Municipal de Itajá/RN, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 225, de 15 de março de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1 (uma) diária, ao valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais), para a Senhora **DANYELLE FERREIRA LOPES PESSOA**, ocupante do cargo de Secretária Municipal de Promoção, Habitação e Assistência Social portadora do CPF: 010.466.034-18, para no dia 11 de abril de 2017, se deslocar escritório RJ Assessoria a Municípios LTDA com a finalidade de tratar de assuntos referentes aos convênios do município e visita a Secretaria de Estado e Trabalho, Habitação e Assistência Social - SETHAS, cuja saída está programada às 6h, com retorno previsto para 17h no dia supracitado do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itajá, Estado do Rio Grande do Norte, Gabinete do Prefeito, em 11 de abril de 2017.

Publique-se e Cumpra-se.

Alaor Ferreira Pessoa Neto

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE ITAJÁ

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 010304/2017

CONTRATANTE: Município de Itajá/RN, Prefeitura Municipal.
CONTRATADA: D.V. VALE, CNPJ: 20.928.363/0001-07
MODALIDADE: Pregão Presencial, tipo menor preço global.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR PARA A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, PARA APARELHAGEM DA UNIDADE INTEGRADA DE SAÚDE

MARIA CARMELITA PESSOA EM NOSSO MUNICÍPIO LOCALIZADA NA ZONA URBANA E DESSA FORMA DAR MELHOR ASSISTÊNCIA A PARCELA POPULACIONAL MAIS CARENTE, DANDO-LHES CONDIÇÕES MAIS DIGNAS DE VIDA E ATENDENDO ASSIM A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAJÁ/RN, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E NO TERMO DE CONVÊNIO Nº DA PROPOSTA: 13869.898000/1160-01 – MS.

VALOR TOTAL: R\$ 16.520,00 (dezesseis mil, quinhentos e vinte reais).

DATA DE ASSINATURA: 03/04/2017.

VIGÊNCIA: 03/04/2017 a 31/12/2017.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO:

Poder: 02 – Prefeitura Municipal de Itajá

Orgão: 2.011 – Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária

Unid. Adm.: Fundo Municipal de Saúde

Proj/Ativ.: 1048 – Aquisição de Equipamento e Material Permanente

Nat. Despesa: 44.90.52

Fonte: 0102300000

Termo de Convênio nº da PROPOSTA: 13869.898000/1160-01 – MS

Alaor Ferreira Pessoa Neto

Prefeito do Município de Itajá/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 011004/2017

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

O Pregoeiro da Prefeitura de Itajá/RN, torna público a quem interessar, que estará promovendo o recebimento de documentos de "Proposta" e "Habilitação", através do PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011004/2017, Tipo Menor Preço por Item, no dia 02 de maio de 2017, às 09:00 horas, na Comissão Permanente de Licitação de Itajá/RN, situada na Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 70, Centro, Itajá/RN, CEP: 59.513-000, visando o registro de preço para eventual e futura aquisição de material de iluminação pública, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes no edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitações. Tel.: 084 3330-2255. E-mail: cpl@itaja.rn.gov.br, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do link: itaja.rn.gov.br.

Itajá/RN, em 11 de abril de 2017.

Gilcécio da Cunha Lopes

Pregoeiro do Município de Itajá/RN

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022803/2017- PMI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVULGAÇÃO DA PREFEITURA DE ITAJÁ/RN E SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

DARTA DE ABERTURA: 10 de Abril de 2017, às 10:00 horas.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Circunstanciado pelo Relatório apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itajá/RN, datado do dia 24 de março de 2017, que indicou a empresa MOISES PEREIRA DE OLIVEIRA 0667751457, CNPJ: 27.428.252/0001-72 vencedora deste certame, aprovo a instrução do processo e confirmo o julgamento e classificação final da proposta, haja vista terem sido obedecidas as regras do edital e das Leis 10.520/02 e 8.666/93.

E por não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho HOMOLOGAR o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 022803/2017, no valor global de R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) referente a este certame, adjudicado, haja vista essa empresa ter apresentado a melhor e mais vantajosa proposta para o Município.

Itajá/RN, em 11 de abril de 2017.

Alaor Ferreira Pessoa Neto

Prefeito do Município de Itajá/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 022803/2017

CONTRATANTE: Município de Itajá/RN, Prefeitura Municipal.



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajá/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

CONTRATADA: MOISES PEREIRA DE OLIVEIRA 0667751457, CNPJ: 27.428.252/0001-72.
 MODALIDADE: Pregão Presencial, tipo menor preço global.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM CARRO DE SOM PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVULGAÇÃO DA PREFEITURA DE ITAJÁ/RN E SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.
 VALOR TOTAL: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).
 DATA DE ASSINATURA: 11/04/2017.
 VIGÊNCIA: 11/04/2017 a 31/12/2017.
 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93.
 DOTAÇÃO:
 Gestão/Unidade: 02.003 – Secretaria da Administração e dos Recursos Humanos
 Ação: 2006 – Manutenção da Secretaria da Administração e dos Recursos Humanos
 Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ
 Fonte: 01000

Alaor Ferreira Pessoa Neto
 Prefeito do Município de Itajá/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 021004/2017

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

O Pregoeiro da Prefeitura de Itajá/RN, torna público a quem interessar, que estará promovendo o recebimento de documentos de "Proposta" e "Habilitação", através do PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021004/2017, Tipo Menor Preço por Item, no dia 25 de abril de 2017, às 09:00 horas, na Comissão Permanente de Licitação de Itajá/RN, situada na Praça Jose de Deus Barbosa, 70 – Centro – Itajá/RN – CEP: 59513-000 visando o registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para recarga e fornecimento de água mineral e GLP para a Prefeitura de Itajá/RN e suas unidades administrativas, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitações. Tel.: 084 3330-2255. E-mail: cpl@itaja.rn.gov.br, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou através do link: itaja.rn.gov.br.

Itajá/RN, em 11 de abril de 2017.

Gilclécio da Cunha Lopes
 Pregoeiro do Município de Itajá/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 011004/2017

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

O Pregoeiro da Prefeitura de Itajá/RN, torna público a quem interessar, que estará promovendo o recebimento de documentos de "Proposta" e "Habilitação", através do PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011004/2017, Tipo Menor Preço por Item, no dia 02 de maio de 2017, às 09:00 horas, na Comissão Permanente de Licitação de Itajá/RN, situada na Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 70, Centro, Itajá/RN, CEP: 59.513-000, visando o registro de preço para eventual e futura aquisição de material de iluminação pública, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitações. Tel.: 084 3330-2255. E-mail: cpl@itaja.rn.gov.br, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou através do link: itaja.rn.gov.br.

Itajá/RN, em 11 de abril de 2017.

Gilclécio da Cunha Lopes
 Pregoeiro do Município de Itajá/RN

PREFEITURA DE ITAJÁ/RN
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011004/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS DIVERSAS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN E SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. PREGÃO PRESENCIAL SRP. N° 012703/2017.

A Prefeitura de Itajá/RN, com sede no(a) Praça Vereador José de Deus Barbosa, nº 70, Centro, Itajá/RN, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.612.395/0001-46, neste ato representado(a) pelo(a) Prefeito Constitucional Alaor Ferreira Pessoa Neto, inscrito(a) no CPF sob o nº 008.349.084-17, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS N° 012703/2017, publicada no Diário Oficial do Município de Itajá/RN de 27/03/2017, processo administrativo n.º 186/2017, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 109, de 02 de janeiro de 2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para eventual e futura aquisição de material de construção e ferramentas diversas, para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Itajá/RN e suas unidades administrativas, especificado(s) no(s) item (ns) do Termo de Referência do edital do Pregão nº 012703/2017, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item	Descrição	MARCA	UNID ADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	MARCOS R. DE SOUZA LOPES - ME, CNPJ: 11.674.313/0001-41 Rua José Calazans, 195 – Centro – Itajá-RN Telefone: (084) 3330-2340 - 9635-0222 Marcos Rodrigo de Souza Lopes / CPF: 056.138.724-90 - Proprietário					
56	BARROTE MISTO	CUPIUBA	METRO	500	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00
100	CAIBRO MADEIRA DE LEI SCMX3,0 CM	IPÊ	METRO	500	R\$ 2,78	R\$ 1.390,00
146	CIMENTO PORTLAND COMUM CP II - E32 SACO C/ 50KG	MIZU	UNID	2000	R\$ 21,78	R\$ 43.560,00
239	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR, COM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO 1,0M X 1,20M	DVN	UNID	40	R\$ 362,60	R\$ 14.504,00
240	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR, COM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO 1,0M X 2,0M	DVN	UNID	10	R\$ 557,00	R\$ 5.570,00
241	JANELÃO MADEIRA DE LEI DIAGONAL 100X100CM	DVN	UNID	10	R\$ 204,50	R\$ 2.045,00
242	JANELÃO MADEIRA DE LEI DIAGONAL 80X100CM	DVN	UNID	10	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
243	JANELÃO MADEIRA DE LEI DIAGONAL 80X120CM	DVN	UNID	10	R\$ 232,45	R\$ 2.324,50
244	JANELÃO MADEIRA DE LEI DIAGONAL 80X80CM	DVN	UNID	20	R\$ 167,00	R\$ 3.340,00
268	LINHA MADEIRA DE LEI 3X4	ANGELIM	METRO	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
269	LINHA MADEIRA DE LEI 3X5	ANGELIM	METRO	300	R\$ 18,55	R\$ 5.565,00
270	LINHA MADEIRA DE LEI 3X6	ANGELIM	METRO	300	R\$ 21,35	R\$ 6.405,00
271	LINHA MADEIRA DE LEI 3X8	ANGELIM	METRO	300	R\$ 30,65	R\$ 9.195,00
300	PORTA DE MADEIRA DE LEI 0,60X2,10M	MURACATIARIA	UNID	5	R\$ 418,00	R\$ 2.090,00
303	PORTA DE MADEIRA DE LEI	MURACA	UNID	5	R\$	R\$



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajaí/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

5	0,70X2,10M	TIARIA			483,00	2.415,00
3	PORTA DE MADEIRA DE LEI 0,80X2,10M	MURACA TIARIA	UNID	5	R\$ 557,00	R\$ 2.785,00
3	PORTA DE MADEIRA MISTA 0,60X2,10M	TIMBORANA	UNID	5	R\$ 353,00	R\$ 1.765,00
3	PORTA DE MADEIRA MISTA 0,70X2,10M	TIMBORANA	UNID	5	R\$ 418,00	R\$ 2.090,00
3	PORTA DE MADEIRA MISTA 0,80X2,10M	TIMBORANA	UNID	5	R\$ 511,00	R\$ 2.555,00
3	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR 0,60 X 2,10 M	DVN	UNID	5	R\$ 519,00	R\$ 2.595,00
3	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR 0,70 X 2,10 M	DVN	UNID	5	R\$ 593,50	R\$ 2.967,50
3	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR 0,80 X 2,10 M	DVN	UNID	10	R\$ 678,50	R\$ 6.785,00
3	PORTA LAMINADA 0,60X2,10M	SULINA	UNID	5	R\$ 84,50	R\$ 422,50
3	PORTA LAMINADA 0,70X2,10M	SULINA	UNID	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
3	PORTA LAMINADA 0,80X2,10M	SULINA	UNID	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
3	RIPA EM MADEIRA DE LEI	ANGELIM	METRO	2500	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00
4	TÁBUA MISTA 30CM X 2,5CM	TIMBORANA	METRO	300	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00
4	TELHA CERÂMICA DE PRIMEIRA	TIPO 01	UNID	15000	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
4	TELHA CERÂMICA DE SEGUNDA	TIPO 02	UNID	15000	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
4	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS	TIPO 01	UNID	25000	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
4	TIJOLO MACIÇO	COMUM	UNID	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00

Valor Total R\$ 160.458,50.

VALOR POR EXTENSO: Cento e sessenta mil, Quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos

It e m do TR	G. PESSOA LOPES DANTAS - ME CNPJ: 24.582.454/0001-86 Av. José Juscelino Barbosa, 830 – Centro – Itajaí-RN Telefone: (084) 3330-2243 Paulo Henrique Pessoa Lopes Dantas / CPF: 083.256.244-00 - Procurador					
X	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDA DE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR 20X1/2 PVC	KRONA	UNID	100	0,42	42,00
2	ADAPTADOR 25X3/4 PVC	KRONA	UNID	50	0,47	23,50
3	ADAPTADOR COM FLANGE 20X1/2	KRONA	UNID	50	5,25	262,50
4	ADAPTADOR COM FLANGE 25X3/4	KRONA	UNID	50	7,35	367,50
5	ADAPTADOR COM FLANGE 32X1	KRONA	UNID	50	10,50	525,00
6	ADAPTADOR P/ VÁLVULA DE PIA E LAVATÓRIO	KRONA	UNID	50	1,63	81,50
7	ADAPTADOR UNIVERSAL 2P+T 10# 250W	KRONA	UNID	50	4,90	245,00
8	ADESIVO PLÁSTICO 75GR	AMAZON AS	UNID	50	4,20	210,00
9	ADESIVO PVC FRASCO	AMAZON	UNID	50	39,88	1.994,00

	INCOLOR 850 GR	AS				00
1	ADESIVO SILICONE 50G ALTA TEMPERATURA	ORBI	UNID	50	7,35	367,50
1	ADESIVO SILICONE TRANSPARENTE 280G	ORBI	UNID	50	15,74	787,00
1	ALÇA DE APOIO INOX 30CM 1X1/4"	BOGNAR	UNID	5	93,41	467,05
1	ALÇA DE APOIO INOX 60CM 1X1/4"	BOGNAR	UNID	5	101,81	509,05
14	ALÇA DE APOIO INOX 80 CM 1X1/4"	BOGNAR	UNID	5	130,15	650,75
1	ALICATE DE CORTE 8" UNIVERSAL	SIGMA	UNID	10	41,66	416,60
1	ALICATE DE PRESSÃO 10"	SIGMA	UNID	10	30,34	303,40
1	ALICATE REBITADOR	SIGMA	UNID	10	27,95	279,50
1	ALICATE UNIVERSAL 8"	SIGMA	UNID	10	29,91	299,10
1	ALIZAR DE MASSARANDUBA05CM(MT)	MASSARAMDUBA	METRO	50	4,20	210,00
2	ALUMINIO PARA CALHA DE 1M DE LARGURA	DISTAC	METRO	50	57,73	2.886,50
2	ANCINHO CISCADOR	TRAMONTINA	UNID	10	15,74	157,40
2	ANCINHO ESTAMPADO 12 DENTES	TRAMONTINA	UNID	10	12,60	126,00
2	ANDAIME COM 1 M (GALVANIZADO)	KONKRIT	UNID	10	94,46	944,60
2	ANDAIME COM 1,5 M (GALVANIZADO)	KONKRIT	UNID	10	115,46	1.154,60
2	ANEL VEDAÇÃO	SOCEL	UNID	10	10,49	104,90
2	ARAME FARPADO ROLO COM 250M	SIGMA	ROLO	10	131,20	1.312,00
2	ARAME FARPADO ROLO COM 500M	SIGMA	ROLO	10	230,91	2.309,10
2	ARAME GALVANIZADO Nº 8	SIGMA	KG	50	13,64	682,00
2	ARAME GALVANIZADO Nº 9	SIGMA	KG	50	14,17	708,50
3	ARAME RECOZIDO Nº 18	SIGMA	KG	50	9,97	498,50
3	ARCO DE SERRA FIXO 12"	SIGMA	UNID	5	24,67	123,35
3	AREIA FINA	ITASSU	M³	50	20,99	1.049,50
3	AREIA GROSSA	ITASSU	M³	50	20,99	1.049,50
3	AREIA MÉDIA	ITASSU	M³	50	20,99	1.049,50
3	ARGAMASSA ACI SACO COM 15KG	BQMIL	UNID	50	8,30	415,00
3	ARGAMASSA ACII SACO COM 20KG	BQMIL	UNID	50	10,50	525,00
3	ARGAMASSA ACIII SACO COM 20KG	BQMIL	UNID	50	18,89	944,50
3	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADO NA COR BRANCA	KRONA	UNID	10	51,43	514,30
3	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES NA COR BRANCA	KRONA	UNID	10	20,99	209,90
4	BALDE DE FERRO DE 10L COM ALÇA	KRONA	UNID	10	16,79	167,90
4	BALDE PLÁSTICO PARA CONSTRUÇÃO 12L	KRONA	UNID	10	9,45	94,50
4	BARRA DE APOIO DE INOX 1 1/2" 50CM	BOGNAR	UNID	5	101,81	509,05
4	BARRA DE APOIO DE INOX 1 1/2" 90CM	BOGNAR	UNID	5	130,15	650,75
4	BARRA DE APOIO INOX DE 1 1/2" 40CM	BOGNAR	UNID	5	93,41	467,05
4	BARRA DE ATERRAMENTO 10MMX1,20MT C/CONECTOR	NUCLEAR	UNID	10	13,12	131,20
4	BARRA DE ATERRAMENTO 10MMX1,20MT C/CONECTOR	NUCLEAR	UNID	10	15,22	152,20
4	BARRA DE ATERRAMENTO 10MMX1,50MT C/CONECTOR	NUCLEAR	UNID	10	17,32	173,20
4	BARRA DE ATERRAMENTO DE 11,11 MMX2,40MT	NUCLEAR	UNID	10	20,99	209,90



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N.º 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajaí/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

4	BARRA DE ATERRAMENTO DE 11,11 MMX2MT	NUCLEAR	UNID	10	18,89	188,90
9	BARRA DE FERRO LISO ½ VARA 12 MT	GERDAU	UNID	10	100,76	1.007,60
5	BARRA DE FERRO LISO 3/8 VARA 12 MT	GERDAU	UNID	10	50,38	503,80
5	BARRA DE FERRO LISO 5/16 VARA 12 MT	GERDAU	UNID	10	44,08	440,80
5	BARRA ROSCADA ZINCADA ½"X1,00M	GERDAU	UNID	10	4,20	42,00
5	BARRA ROSCADA ZINCADA 3/8"X 1,00M	GERDAU	UNID	10	9,45	94,50
5	BARRA ROSCADA ZINCADA 5/16"X1,00M	GERDAU	UNID	10	6,30	63,00
5	BIANCO 18KG BP	DISTAC	BALDE	2	209,92	419,84
5	BOIA DE ½-3/4 PARA CAIXA D'ÁGUA	GRAP	UNID	10	6,30	63,00
5	BOIA DE NÍVEL 15 A 220VUTINF/SUP	KRONA	UNID	1	41,98	41,98
6	BOMBA CENTRÍFUGA DE ½ CV MONOFÁSICA	ECOBOMBA	UNID	1	262,40	262,40
6	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO DIVERSOS NÚMEROS	KARAJAS	UNID	50	39,88	1.994,00
6	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO DIVERSOS NÚMEROS	KARAJAS	UNID	50	47,23	2.361,50
6	BOTINA COM CADARÇO DIVERSOS NÚMEROS	KARAJAS	UNID	50	34,64	1.732,00
6	BOTINA DE SEGURANÇA DIVERSOS NÚMEROS	KARAJAS	UNID	50	62,87	3.143,50
6	BRAÇADEIRA P/LÂMPADA FLUORESCENTE	KRONA	UNID	50	2,10	105,00
6	BRITA 12 MM	LINO	M³	50	133,82	6.691,00
6	BRITA 25 MM	LINO	M³	50	133,82	6.691,00
6	BROCA DE AÇO RÁPIDO ½"	BOSCH	UNID	10	7,35	73,50
6	BROCA DE AÇO RÁPIDO ½"	BOSCH	UNID	10	28,34	283,40
7	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/16"	BOSCH	UNID	10	3,73	37,30
7	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/8"	BOSCH	UNID	10	3,99	39,90
7	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/16"	BOSCH	UNID	10	4,62	46,20
7	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8"	BOSCH	UNID	10	14,80	148,00
7	BROCA WIDEA 03 MM	BOSCH	UNID	10	3,67	36,70
7	BROCA WIDEA 04 MM	BOSCH	UNID	10	4,20	42,00
7	BROCA WIDEA 05 MM	BOSCH	UNID	10	6,82	68,20
7	BROCA WIDEA 10 MM	BOSCH	UNID	10	13,39	133,90
7	BROCA WIDEA 12 MM	BOSCH	UNID	10	15,43	154,30
7	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA 18,2X8CM	ATLAS	UNID	5	5,77	28,85
8	BUCHA DE PVC 25X20 MM	GRAMPLAST	UNID	10	0,31	3,10
8	BUCHA DE PVC 40X20 MM	GRAMPLAST	UNID	10	2,10	21,00
8	BUCHA DE PVC ESGOTO 50X40MM	KRONA	UNID	10	1,05	10,50
8	BUCHA PARA PARAFUSO N 06	KRONA	UNID	1000	0,16	160,00
8	BUCHA PARA PARAFUSO N 08	KRONA	UNID	1000	0,27	270,00
8	BUCHA PARA PARAFUSO N 10	KRONA	UNID	1000	0,42	420,00
8	BUCHA PARA PARAFUSO N 12	KRONA	UNID	1000	0,62	620,00
8	CABO PARA ANCINHO 1,2 M	TRAMONTINA	UNID	15	4,20	63,00
8	CABO PARA CHIBANCA	TRAMONTINA	UNID	25	10,50	262,50
8	CABO PARA ENXADA	TRAMONTINA	UNID	25	9,45	236,25

9	FORNEADO COM 1,5 M	TINA				
9	CABO PARA FOICE COM 1 M	TRAMONTINA	UNID	25	5,25	131,25
9	CABO PARA PÁ	TRAMONTINA	UNID	25	9,45	236,25
9	CABO PP 2X4MM	SIL	MT	200	6,30	1.260,00
9	CABO PP 2X6MM	SIL	MT	200	9,45	1.890,00
9	CABO PP 3X2,5MM	SIL	MT	200	4,72	944,00
9	CABO PP 3X4MM	SIL	MT	200	8,92	1.784,00
9	CABO PP 3X6MM	SIL	MT	200	12,60	2.520,00
9	CADEADO EM LATÃO DE 25 MM	MGM	UNID	10	14,69	146,90
9	CADEADO EM LATÃO DE 30 MM	MGM	UNID	10	17,32	173,20
9	CADEADO EM LATÃO DE 50 MM	MGM	UNID	10	34,64	346,40
1	CAIXA 4X2	TRAMONTINA	UNID	100	1,36	136,00
1	CAIXA 4X4	TRAMONTINA	UNID	100	2,10	210,00
1	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000L C/TAMPA	TIGRE	UNID	2	372,61	745,22
1	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1500L C/TAMPA	TIGRE	UNID	2	816,59	1.633,18
1	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2000L C/TAMPA	TIGRE	UNID	2	963,53	1.927,06
1	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 310L C/TAMPA	TIGRE	UNID	2	199,42	398,84
1	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500L C/TAMPA	TIGRE	UNID	2	209,92	419,84
1	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 750L C/TAMPA	TIGRE	UNID	1	293,89	293,89
1	CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO P/5000L C/TAMPA	TIGRE	UNID	1	1.889,28	1.889,28
1	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	TIGRE	UNID	10	34,11	341,10
1	CAIXA DE ENTRADA PADRÃO COSERN	TIGRE	UNID	5	50,38	251,90
1	CAIXA DE PORTA 0,60X2,10	ALIANCA	UNID	10	78,26	782,60
1	CAIXA DE PORTA 0,70X2,10	ALIANCA	UNID	10	87,47	874,70
1	CAIXA DE PORTA 0,80X2,10	ALIANCA	UNID	10	96,67	966,70
1	CAIXA OCTOGONAL DE TETO	TRAMONTINA	UNID	5	2,21	11,05
1	CAIXA ORTOGONAL 4X4 FUNDO MÓVEL	TRAMONTINA	UNID	5	5,77	28,85
1	CAIXA ORTOGONAL C/ANEL DESLIZANTE	TRAMONTINA	UNID	5	8,92	44,60
1	CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA PARA PEDREIRO 57X37X14 - THOR	THOR	UNID	5	13,64	68,20
1	CAIXA SINFONADA BRANCA 100X100X50	KRONA	UNID	5	6,30	31,50
1	CAIXA SINFONADA QUADRADA 100X75X50	KRONA	UNID	5	8,40	42,00



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajaí/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

1 2 1	CAL PARA PINTURA SACO COM 10 KG	LUXCOR	SC	5	9,97	49,85
1 2 2	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25X8	SIGMA	UNID	20	23,09	461,80
1 2 3	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,5X8	SIGMA	UNID	20	29,39	587,80
1 2 4	CANALETA DE CONCRETO PARA ESGOTO 14X19X39	EV.PRE MOLDADOS	UNID	5	5,25	26,25
1 2 5	CANO GALVANIZADO 1.1/4 MM X PEÇA 6M	GERDAU	PEÇA	10	147,99	1.479,90
1 2 6	CANTONEIRA EM 1 ½ X 1/8 COM 6 METROS	GERDAU	UNID	10	73,68	736,80
1 2 7	CANTONEIRA EM 1 ¼ X 1/8 COM 6 METROS	GERDAU	UNID	10	75,57	755,70
1 2 8	CANTONEIRA EM 1 DE 1X1/8 COM 6 METROS	GERDAU	UNID	10	75,57	755,70
1 2 9	CAPA DE CHUVA	GRAMPLAST	UNID	2	20,99	41,98
1 3 0	CAPACETE DE SEGURANÇA PADRÃO INMETRO DIV.CORES	GRAMPLAST	UNID	10	15,74	157,40
1 3 1	CAPS PVC PARA ESGOTO DE 100 MM	KRONA	UNID	10	3,77	37,70
1 3 2	CAPS PVC PARA ESGOTO DE 150 MM	KRONA	UNID	10	20,47	204,70
1 3 3	CAPS PVC PARA ESGOTO DE 40 MM	KRONA	UNID	10	1,21	12,10
1 3 4	CAPS PVC PARA ESGOTO DE 75 MM	KRONA	UNID	10	4,20	42,00
1 3 5	CARRO DE MÃO 3.25X8 PRETO	SIGMA	UNID	5	104,96	524,80
1 3 6	CARRO DE MÃO QUADRADO CHAPA 16	SIGMA	UNID	5	209,92	1.049,60
1 3 7	CHAVE DE FENDA PONTA MAGNÉTICA 1/16X10	SIGMA	UNID	10	9,45	94,50
1 3 8	CHAVE DE FENDA PONTA MAGNÉTICA 1/16X4 5X100MM	SIGMA	UNID	10	8,40	84,00
1 3 9	CHAVE DE FENDA PONTA MAGNÉTICA 1/4X4 6X100MM	SIGMA	UNID	10	5,77	57,70
1 4 0	CHAVE DE FENDA PONTA MAGNÉTICA 1/8X3 3X75MM	SIGMA	UNID	10	4,20	42,00
1 4 1	CHAVE DE TESTE	SIGMA	UNID	10	8,40	84,00
1 4 2	CHAVE ESTRELA DIVERSOS TAMANHOS	SIGMA	UNID	10	10,50	105,00
1 4 3	CHAVE PHILIPS PONTA MAGNÉTICA DIVERSOS TAMANHOS	SIGMA	UNID	10	10,50	105,00
1 4 4	CHIBANCA	TRAMONTINA	UNID	10	40,93	409,30
1 4 5	CHUVEIRO PLÁSTICO 8"	KRONA	UNID	10	5,25	52,50
1 4 7	CLIQUE PARA FIOS (ESTICA FIOS)	MIGUELÃO	UNID	20	2,10	42,00
1 4 8	COLHER DE PEDREIRO 10"	TRAMONTINA	UNID	5	14,17	70,85
1 4 9	COLHER DE PEDREIRO 6"	TRAMONTINA	UNID	5	6,82	34,10
1 5 0	COLHER DE PEDREIRO 8"	TRAMONTINA	UNID	5	7,35	36,75

5 0		TINA				
1 5 1	CONDUÍTE 16 MM	LEAO	METRO	200	0,84	168,00
1 5 2	CONDUITE 20 MM	LEAO	METRO	200	0,95	190,00
1 5 3	CONDUITE 25 MM	LEAO	METRO	200	1,16	232,00
1 5 4	CONDUITE 32 MM	LEAO	METRO	200	1,68	336,00
1 5 5	CONE SINALIZADOR LARANJA 50 CM	KRONA	UNID	5	15,74	78,70
1 5 6	CONE SINALIZADOR LARANJA 75 CM	KRONA	UNID	5	20,99	104,95
1 5 7	CONECTOR DE LOUÇA	ROMAZZI	UNID	10	1,79	17,90
1 5 8	CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA CAIXA ACOPLADA	BOGNAR	UNID	10	8,08	80,80
1 5 9	CORANTE DIVERSAS CORES 50 ML	HIDRO	UNID	10	3,67	36,70
1 6 0	CORRENTE SOLDADA 2,4 MM ZIN	SIGMA	KG	20	17,84	356,80
1 6 1	CORRENTE SOLDADA 3,2 MM ZIN	SIGMA	KG	20	17,45	349,00
1 6 2	CORRENTE SOLDADA 4 MM ZIN	SIGMA	KG	20	25,09	501,80
1 6 3	CORRENTE SOLDADA 5 MM ZIN	SIGMA	KG	20	15,17	303,40
1 6 4	CORRENTE SOLDADA 6,5 MM ZIN	SIGMA	KG	20	15,17	303,40
1 6 5	CORRENTE SOLDADA 8 MM ZIN	SIGMA	KG	20	16,78	335,60
1 6 6	CURVA 90º PARA ELETRODUTO 20 MM	KRONA	UNID	10	0,79	7,90
1 6 7	CURVA 90º PARA ELETRODUTO 25 MM	KRONA	UNID	10	0,95	9,50
1 6 8	CURVA CURTA PVC ESGOTO 90º 100 MM	KRONA	UNID	10	14,17	141,70
1 6 9	CURVA CURTA PVC ESGOTO 90º 150 MM	KRONA	UNID	10	30,96	309,60
1 7 0	CURVA CURTA PVC ESGOTO 90º 200 MM	KRONA	UNID	10	136,45	1.364,50
1 7 1	CURVA CURTA PVC ESGOTO 90º 40 MM	KRONA	UNID	10	2,62	26,20
1 7 2	CURVA CURTA PVC ESGOTO 90º 50 MM	KRONA	UNID	10	5,04	50,40
1 7 3	CURVA CURTA PVC ESGOTO 90º 75 MM	KRONA	UNID	10	8,92	89,20
1 7 4	CURVA PVC SOLDÁVEL 90º 100 MM	KRONA	UNID	5	99,71	498,55
1 7 5	CURVA PVC SOLDÁVEL 90º 150 MM	KRONA	UNID	5	157,44	787,20
1 7 6	CURVA PVC SOLDÁVEL 90º 200 MM	KRONA	UNID	5	209,92	1.049,60
1 7 7	CURVA PVC SOLDÁVEL 90º 25 MM	KRONA	UNID	10	2,10	21,00
1 7 8	CURVA PVC SOLDÁVEL 90º 50 MM	KRONA	UNID	10	7,87	78,70



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N.º 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajaí/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

8						
179	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA – GRANDE	ALIANCA	UNID	5	6,30	31,50
180	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA – MÉDIA	ALIANCA	UNID	5	5,25	26,25
181	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA – PEQUENA	ALIANCA	UNID	5	4,20	21,00
182	DISCO DE CORTE 10 X 1/8 X 1	SIGMA	UNID	15	13,12	196,80
183	DISCO DE CORTE 115 MMX 3,2X22,2M	SIGMA	UNID	10	4,20	42,00
184	DISCO DE CORTE AÇO 7"	SIGMA	UNID	50	4,72	236,00
185	DISCO DIAMANTADO UP – TURBO 110X20MM	SIGMA	UNID	10	19,42	194,20
186	DISCO DIAMANTADO VIDEA MADEIRA 110MM	SIGMA	UNID	10	26,24	262,40
187	DISJUNTOR 20 A MONOFASICO	STECK	UNID	50	7,35	367,50
188	DISJUNTOR 24 A MONOFASICO	STECK	UNID	50	8,92	446,00
189	DISJUNTOR 40 A TRIFÁSICO	STECK	UNID	10	83,97	839,70
190	DISJUNTOR 50 A TRIFÁSICO	STECK	UNID	10	83,97	839,70
191	DISJUNTOR 60 A TRIFÁSICO	STECK	UNID	10	83,97	839,70
192	DOBRADIÇA 3,00X1.1/2 FZ	SILVANA	UNID	30	2,00	60,00
193	DOBRADIÇA COM ANEL FG 3X1/2 EMBALAGEM C/3 PEÇAS	SILVANA	UNID	50	5,46	273,00
194	DOBRADIÇA DE FERRO ZINCADO 3"	SILVANA	UNID	50	2,10	105,00
195	DOBRADIÇA FERRADURA Nº 06	SILVANA	UNID	50	7,35	367,50
196	DOBRADIÇA FERRADURA Nº 08	SILVANA	UNID	50	8,51	425,50
197	DOBRADIÇA PORTEIRA NR 1 PRETA LEVE	SILVANA	UNID	50	12,60	630,00
198	DOBRADIÇA PORTEIRA NR 3 PRETA LEVE	SILVANA	UNID	50	14,69	734,50
199	DUCHA 4" BRANCA	KRONA	UNID	10	18,89	188,90
200	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA	KRONA	UNID	10	46,18	461,80
201	ENGATE PLÁSTICO 1/2X50CM	KRONA	UNID	10	4,20	42,00
202	ENXADA 2,5 LARGA COM CABO DE 1,50M	TRAMONTINA	UNID	25	30,44	761,00
203	ESCADA DE AÇO 7 DEGRAUS COM TAPETE	SIGMA	UNID	2	209,92	419,84
204	ESPÁTULA COM 10 CM E CABO PLÁSTICO	ATLAS	UNID	20	2,10	42,00
205	ESPONJA PARA PEDREIRO	COMPEL	UNID	20	4,72	94,40

206	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	SOCEL	UNID	20	1,57	31,40
207	ESTACA DE CONCRETO 3 M L	EV.PRE MOLDADOS	UNID	20	69,27	1.385,40
208	ESTACA DE CONCRETO 3 M RETA	EV.PRE MOLDADOS	UNID	20	69,27	1.385,40
209	FECHADURA DE EMBUTIR FC P/PORTA DE WC, TIPO (OCUPADO/LIVRE)	SILVANA	UNID	50	39,88	1.994,00
210	FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA EXTERNA COM CILINDRO, MAÇANETA DE ALAVANCA PADRÃO FC	SILVANA	UNID	50	49,33	2.466,50
211	FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA COM CILINDRO, MAÇANETA DE ALAVANCA PADRÃO FC	SILVANA	UNID	50	49,33	2.466,50
212	FECHADURA EXTERNA CROMADA	SILVANA	UNID	50	49,33	2.466,50
213	FECHADURA EXTERNA CROMADA TIPO "BOLA"	SILVANA	UNID	50	49,33	2.466,50
214	FECHADURA INTERNA CROMADA	SILVANA	UNID	50	39,88	1.994,00
215	FECHADURA PARA WC CROMADA	SILVANA	UNID	50	39,88	1.994,00
216	FERRO 3/8 NERVURADO	GERDAU	METRO	100	3,26	326,00
217	FERRO 4.2 LISO	GERDAU	METRO	100	5,77	577,00
218	FERRO 5/16 NERVURADO	GERDAU	METRO	100	2,10	210,00
219	FERRO EM BARRA CHATA 1"x1/8	GERDAU	METRO	100	3,89	389,00
220	FERRO LISO 1/4	GERDAU	METRO	100	2,41	241,00
221	FERROLHO CHATO DE 3" FZ	SILVANA	UNID	10	3,67	36,70
222	FERROLHO CHATO DE 5"	SILVANA	UNID	10	5,25	52,50
223	FITA CREPE 15MMX50MM	EUROCEL	UNID	100	5,25	525,00
224	FITA CREPE 24MMX50MM	EUROCEL	UNID	100	6,30	630,00
225	FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA AMARELA/PRETA 48MMX30M	EUROCEL	UNID	10	15,74	157,40
226	FITA ISOLANTE 20M	TRAMONTINA	UNID	100	2,62	262,00
227	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 19 X 10M	TRAMONTINA	UNID	50	10,50	525,00
228	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	POLY FITA	UNID	80	3,15	252,00
229	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	POLY FITA	UNID	80	5,46	436,80
230	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	POLY FITA	UNID	80	8,40	672,00
231	FOICE ROÇADEIRA COM CABO	TRAMONTINA	UNID	25	20,47	511,75
232	FURADEIRA	SIGMA	UNID	5	367,36	1.836,80



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N.º 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajaí/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

2						
2						
3						
3	GESSO EM PÓ	HIDRO	KG	100	2,62	262,00
2						
3						
4	GRAMPO PARA CERCA EMBALAGEM DE 1 KG	GERDAU	UNID	10	12,38	123,80
2						
3	IMPERMEABILIZANTE P/CAIXA D'ÁGUA BALDE C/ 18L-VEDE MAIS	BQMIL	UNID	10	40,93	409,30
2						
3	INTERRUPTOR 1 SESSÃO BRANCO	ROMAZZI	UNID	50	5,77	288,50
2						
3	INTERRUPTOR 2 SESSÃO BRANCO	ROMAZZI	UNID	50	9,87	493,50
2						
3	INTERRUPTOR 3 SESSÃO BRANCO	ROMAZZI	UNID	50	12,28	614,00
2						
4	JOELHO DE 20 MM 90º ÁGUA	KRONA	UNID	100	0,31	31,00
2						
4	JOELHO DE 25 MM 90º ÁGUA	KRONA	UNID	100	0,42	42,00
2						
4	JOELHO DE PVC ESGOTO DE 100 MM (45º E 90º)	KRONA	UNID	100	3,89	389,00
2						
4	JOELHO DE PVC ESGOTO DE 40 MM (45º E 90º)	KRONA	UNID	100	0,79	79,00
2						
4	JOELHO DE PVC ESGOTO DE 50 MM (45º E 90º)	KRONA	UNID	100	1,73	173,00
2						
5	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 25 MM (45º E 90º)	KRONA	UNID	60	0,42	25,20
2						
5	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM (45º E 90º)	KRONA	UNID	60	0,31	18,60
2						
5	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL DE 40 MM (45º E 90º)	KRONA	UNID	60	3,15	189,00
2						
5	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL LR 20 MM X ½	KRONA	UNID	60	1,05	63,00
2						
5	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL LR 20 MM X ¾ (25 MM X ¾)	KRONA	UNID	60	1,05	63,00
2						
5	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL LR 25 MM X ½	KRONA	UNID	60	1,47	88,20
2						
5	JUNTA DE DILATAÇÃO PRETA 20 X 4 2M	KRONA	UNID	20	3,15	63,00
2						
5	JUNTA DE DILATAÇÃO PRETA 30 X 4 2M	KRONA	UNID	20	3,67	73,40
2						
5	LAJOTA CERÂMICA 09X19X30CM	CERAMIC A ITAJA	UNID	5000	0,74	3.700,00
2						
5	LAMINA DE SERRA 12/300	STARRET	UNID	30	7,35	220,50
2						
6	LÂMPADA ECONÔMICA 16W	GOLDEN	UNID	150	14,69	2.203,50
2						
6	LÂMPADA ECONÔMICA 20W	GOLDEN	UNID	150	17,51	2.626,50
2						
6	LÂMPADA ECONÔMICA 32W	GOLDEN	UNID	150	23,62	3.543,00
2						
6	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	GOLDEN	UNID	100	5,77	577,00
2						
6	LÂMPADA FLUORESCENTE 25W	GOLDEN	UNID	200	7,35	1.470,00
2						
6	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	GOLDEN	UNID	100	9,45	945,00
2						
6	LAVATÓRIO LOUÇA PEQUENO BRANCO	CELITE	UNID	20	78,72	1.574,40

2						
6	LAVATÓRIO PLÁSTICO PEQUENO BRANCO	CELITE	UNID	20	20,99	419,80
2						
7	LIXA D'ÁGUA Nº 100	3M	UNID	100	2,00	200,00
2						
7	LIXA D'ÁGUA Nº 120	3M	UNID	100	2,00	200,00
2						
7	LIXA D'ÁGUA Nº 150	3M	UNID	100	1,53	153,00
2						
7	LIXA D'ÁGUA Nº 180	3M	UNID	100	1,53	153,00
2						
7	LIXA D'ÁGUA Nº 220	3M	UNID	100	1,21	121,00
2						
7	LIXA D'ÁGUA Nº 240	3M	UNID	100	1,36	136,00
2						
7	LIXA DE FERRO Nº 100	3M	UNID	100	2,62	262,00
2						
7	LIXA DE FERRO Nº 60	3M	UNID	100	2,84	284,00
2						
8	LIXA DE FERRO Nº 80	3M	UNID	100	2,84	284,00
2						
8	LIXA DE MASSA Nº 100	3M	UNID	100	0,79	79,00
2						
8	LIXA DE MASSA Nº 120	3M	UNID	100	0,79	79,00
2						
8	LIXA DE MASSA Nº 150	3M	UNID	100	0,79	79,00
2						
8	LIXA DE MASSA Nº 180	3M	UNID	100	0,79	79,00
2						
8	LIXA DE MASSA Nº 220	3M	UNID	100	0,95	95,00
2						
8	LONA PRETA 6X1X150	3M	METRO	500	5,25	2.625,00
2						
8	LUMINÁRIA CALHA DUPLA COM 2 LÂMPADAS 20W	BLUMEN AU	UNID	20	52,48	1.049,60
2						
8	LUMINÁRIA CALHA DUPLA COM 2 LÂMPADAS 40W	BLUMEN AU	UNID	20	68,22	1.364,40
2						
8	LUMINÁRIA TIPO SPOT (TARTARUGA)	BLUMEN AU	UNID	20	23,09	461,80
2						
9	LUVA DE PANO PIGMENTADA	SIGMA	UNID	250	3,67	917,50
2						
9	LUVA DE RASPA DE COURO CANO CURTO	SIGMA	UNID	250	11,55	2.887,50
2						
9	LUVA DE RASPA DE COURO CANO LONGO	SIGMA	UNID	250	15,74	3.935,00
2						
9	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 20	KRONA	UNID	25	0,31	7,75
2						
9	LUVA ESGOTO 100 MM	KRONA	UNID	25	3,99	99,75
2						
9	LUVA ESGOTO 40 MM	KRONA	UNID	25	0,84	21,00
2						
9	LUVA ESGOTO 50 MM	KRONA	UNID	25	2,10	52,50
2						
9	LUVA ESGOTO 75 MM	KRONA	UNID	25	3,15	78,75
2						
9	LUVA LÁTEX NA COR AMARELA VÁRIOS	KRONA	UNID	80	5,25	420,00
2						
9	LUVA LR 20X1/2	KRONA	UNID	70	0,74	51,80



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N.º 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajá/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

9						
300	LUVA LR 25X3/4	KRONA	UNID	70	0,89	62,30
301	LUVA PARA ELETRODUTO 20 MM	KRONA	UNID	50	1,05	52,50
302	LUVA PARA ELETRODUTO 25 MM	KRONA	UNID	50	1,36	68,00
303	MADEIRITE 10 MM 2,20X1,60	ALIANCA	UNID	25	47,23	1.180,75
304	MADEIRITE 12 MM 2,20X1,60	ALIANCA	UNID	25	50,38	1.259,50
305	MADEIRITE 15 MM 2,20X1,60	ALIANCA	UNID	25	57,73	1.443,25
306	MADEIRITE 18 MM 2,20X1,60	ALIANCA	UNID	25	66,12	1.653,00
307	MANGUEIRA PARA JARDIM C/ 10M	MASTERP RESS	UNID	25	15,74	393,50
308	MANGUEIRA PARA JARDIM C/ 20M	MASTERP RESS	UNID	25	28,34	708,50
309	MANGUEIRA PARA JARDIM C/ 30M	MASTERP RESS	UNID	10	41,98	419,80
310	MARRETA OITAVADA C/ CABO 500 GR	TRAMON TINA	UNID	5	22,04	110,20
311	MARRETA OITAVADA C/ CABO 1 KG	TRAMON TINA	UNID	5	49,33	246,65
312	MARRETA OITAVADA C/ CABO 2 KG	TRAMON TINA	UNID	5	41,46	207,30
313	MARRETA OITAVADA C/ CABO 5 KG	TRAMON TINA	UNID	5	92,36	461,80
314	MARTELO DE UNHA COM 25 MM COM CABO	TRAMON TINA	UNID	5	29,39	146,95
315	MÁSCARA PARA PÓ E POEIRA	KRONA	UNID	200	0,52	104,00
316	MÁSCARA PARTÍCULAS TÓXICA PFF1 VD	HIDRO	UNID	200	2,62	524,00
317	MASSA ACRÍLICA GALÃO C/ 3,6 LT	HIDRO	UNID	50	35,69	1.784,50
318	MASSA ACRÍLICA LATÃO C/ 18 LT	HIDRO	UNID	50	112,31	5.615,50
319	MASSA CORRIDA C/ 18 LT	HIDRO	UNID	100	46,18	4.618,00
320	MASSA CORRIDA GALÃO C/ 3,6 LT	HIDRO	UNID	100	17,84	1.784,00
321	NERVURA PRÉ-MOLDADO COM 2M	EV.PRE MOLDAD OS	UNID	100	46,18	4.618,00
322	NIVEL DE MADEIRA	TRAMON TINA	UNID	5	11,55	57,75
323	NÍVEL DE PVC ROSCAL DE ½"	TRAMON TINA	UNID	5	18,89	94,45
324	PÁ DE BICO COM CABO	TRAMON TINA	UNID	50	25,19	1.259,50
325	PÁ QUADRADA COM CABO	TRAMON TINA	UNID	50	25,19	1.259,50
326	PARAFUSO DE FENDA CHATO DE 4,8 X 50	GERDAU	UNID	1.000	0,19	190,00

6						
327	PARAFUSO PARA SANITÁRIO ZINCADO (BUCHA 10)	GERDAU	PAR	25	5,77	144,25
328	PARAFUSO SEXTAVADO DE ¼ X2.1/2" COM PORCA	GERDAU	UNID	1.000	0,42	420,00
329	PARAFUSO SEXTAVADO DE 3/8X3"	GERDAU	UNID	1.000	1,05	1.050,00
330	PARAFUSO SEXTAVADO DE 5/16X3"	GERDAU	UNID	50	0,79	39,50
331	PIA DE MÁRMORE SINTÉTICO 1,20X50	A.M	UNID	10	68,22	682,20
332	PIA INOX 1,05M C/ ESCORREDOR	TRAMON TINA	UNID	10	162,69	1.626,90
333	PIA INOX 1,20M C/ ESCORREDOR	TRAMON TINA	UNID	10	168,99	1.689,90
334	PIA INOX 1,80M C/ ESCORREDOR	TRAMON TINA	UNID	10	262,40	2.624,00
335	PICARETA	TRAMON TINA	UNID	20	62,98	1.259,60
336	PINO MULTIPLICADOR (TE-ELÉTRICO) 2P+10#	TRAMON TINA	UNID	50	6,30	315,00
337	PISO CERÂMICO PEI 4 EXTRA COR BRANCA DIVERSOS TAMANHOS (PADRÃO PREFEITURA)	CERBRAS	METR O	500	18,89	9.445,00
338	PISO CERÂMICO PEI 5 EXTRA COR BRANCA DIVERSOS TAMANHOS (PADRÃO PREFEITURA)	CERBRAS	METR O	500	23,09	11.545,00
339	PISO INTERTRAVADO TIPO 16 FACES (24X10X6CM)	CERBRAS	UNID	500	2,21	1.105,00
340	PISO INTERTRAVADO TIPO PAVI SEXTAVADO (25X25X8CM)	CERBRAS	UNID	500	3,15	1.575,00
341	PISO INTERTRAVADO TIPO PAVI TIJOLO (20X10X6CM)	CERBRAS	UNID	500	2,10	1.050,00
342	PISTOLA DE PINTURA ALTA PRESSÃO	SIGMA	UNID	2	241,41	482,82
343	PISTOLA SILICONE PRO 9"	SIGMA	UNID	2	18,89	37,78
344	PLACA DE GESSO 40X40	F.G	UNID	100	4,72	472,00
345	PLUGROSCÁVEL20MM	KRONA	UNID	75	0,48	36,00
346	PLUGROSCÁVEL25MM	KRONA	UNID	50	0,68	34,00
347	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO 3,25X8	SIGMA	UNID	40	29,39	1.175,60
348	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO 3,50X8	SIGMA	UNID	40	47,23	1.889,20
349	PNEU P/ CARROCINHA 4.00X8	SIGMA	UNID	40	81,87	3.274,80
350	PORTA SANFONADA COM 2,10X0,60M	GRAMPL AST	UNID	10	70,32	703,20
351	PORTA SANFONADA COM 2,10X0,80M	GRAMPL AST	UNID	10	80,82	808,20
352	PORTA START BR RABICHO	GRAMPL AST	UNID	10	3,31	33,10
353	POSTE PARA ILUMINAÇÃO	E.V PRE	UNID	1	907,90	907,90



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N.º 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajaí/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

6	CÔNICO 10 M	MOLDAD OS				
3	POSTE PARA ILUMINAÇÃO	E.V PRE				
6	CÔNICO 12 M	MOLDAD OS	UNID	1	1.086,33	1.086,33
3	POSTE PARA ILUMINAÇÃO	E.V PRE				
6	CÔNICO 8 M	MOLDAD OS	UNID	1	815,54	815,54
3	PREGO (3/8")	GERDAU	KG	100	11,55	1.155,00
6	PREGO ¼ X 17 S/CABEÇA	GERDAU	KG	50	10,50	525,00
3	PREGO 1 ½ X 14 (14X18)	GERDAU	KG	50	13,12	656,00
7	PREGO 1.1/2X13	GERDAU	KG	50	12,38	619,00
3	PREGO 1.1/4X14	GERDAU	KG	50	12,91	645,50
7	PREGO 2 ½ X 10 (18X27)	GERDAU	KG	50	11,29	564,50
3	PREGO CAIBRAR 19 X 30 2 ¼ X9	GERDAU	KG	50	19,94	997,00
3	PROTETOR AURICULAR 3MM	KRONA	UNID	50	2,10	105,00
7	PRUMO DE CENTRO	TRAMONTINA	UNID	10	23,09	230,90
7	PRUMO LATERAL	TRAMONTINA	UNID	10	28,86	288,60
3	PULVERIZADOR 350ML	GUARANI	UNID	10	7,35	73,50
7	PULVERIZADOR DE COSTAS CAPACIDADE PARA 20L	GUARANI	UNID	10	125,95	1.259,50
8	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA DISJUNTOR 1 A 6	TIGRE	UNID	15	23,09	346,35
3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA DISJUNTOR 8 A 22	TIGRE	UNID	15	47,23	708,45
8	RALO QUADRADO PVC 10X10	TIGRE	UNID	25	5,77	144,25
8	RALO SIFONADO REDONDO PVC DIAM. 40 MM	TIGRE	UNID	25	5,77	144,25
3	REATOR PARTIDA RÁPIDA DE 20W	INTRAL	UNID	75	26,24	1.968,00
8	REATOR PARTIDA RÁPIDA DE 40W	INTRAL	UNID	75	28,13	2.109,75
3	REBITE DE ALUMÍNIO 312	GERDAU	UNID	1000	0,09	90,00
8	REBITE DE ALUMÍNIO 414	GERDAU	UNID	1000	0,15	150,00
3	REGISTRO DE ESFERA DE 20 MM SOLDÁVEL PLÁSTICO	KRONA	UNID	25	4,72	118,00
8	REGISTRO DE ESFERA DE 25 MM SOLDÁVEL PLÁSTICO	KRONA	UNID	25	6,82	170,50
3	REGISTRO DE ESFERA DE 32 MM SOLDÁVEL PLÁSTICO	KRONA	UNID	25	13,12	328,00
9	REGISTRO DE PASSAGEM ½ C/ CÂNOPA METAL	KRONA	UNID	15	16,79	251,85
3	REGISTRO DE PASSAGEM ¼ COMUM METAL	KRONA	UNID	15	29,39	440,85
9	REGISTRO DE PRESSÃO ¼	KRONA	UNID	15	36,74	551,10

3						
3	REGISTRO ESFERA DE PVC 20 MM	KRONA	UNID	15	4,72	70,80
9	REGISTRO ESFERA DE PVC 25 MM	KRONA	UNID	15	6,82	102,30
4	RÉGUA TUBULAR 2 MT	GERDAU	UNID	10	25,19	251,90
3	REJUNTE SACO COM 1 KG	BQMIL	UNID	100	2,52	252,00
9	REPARO PARA REGISTRO	BOGNAR	UNID	10	10,50	105,00
8	RODA METÁLICA PARA CARRINHO DE MÃO	SIGMA	UNID	10	15,74	157,40
4	ROLDANA 12 CM	SIGMA	UNID	10	39,88	398,80
4	ROLO DE PINTURA DE LÃ COM 9 CM COM SUPORTE	SIGMA	UNID	25	6,30	157,50
0	ROLO DE PINTURA PARA TEXTURA DE ESPUMA COM 23 CM	SIGMA	UNID	25	9,45	236,25
4	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA COM 9 CM	SIGMA	UNID	25	5,25	131,25
0	ROLO PARA PINTURA LÃ COM 23 CM SEM SUPORTE	SIGMA	UNID	25	25,72	643,00
4	SELADOR ACRÍLICO 18 L	HIDRO	UNID	25	102,86	2.571,50
0	SELADOR ACRÍLICO 3,6 L	HIDRO	UNID	25	23,09	577,25
7	SERRA MARMORE	SIGMA	UNID	2	367,36	734,72
4	SERROTE	TRAMONTINA	UNID	5	46,18	230,90
4	SIFÃO SANFONADO DUPLO Y	KRONA	UNID	30	13,64	409,20
1	SIFÃO SANFONADO TIPO UNIVERSAL	KRONA	UNID	40	7,35	294,00
1	SILICONE 280GR ACÉTICO INCOLOR	ORBI	UNID	30	15,74	472,20
4	SOLVENTE 1 LT	ANJO	LITRO	150	12,71	1.906,50
1	SOLVENTE THINNER	ANJO	LITRO	50	20,15	1.007,50
4	START PARA LÂMPADA 20W	INTRAL	UNID	150	1,21	181,50
1	START PARA LÂMPADA 40 WATS	INTRAL	UNID	150	1,32	198,00
6	SUPORTE PARA ROLO 23 CM	ATLAS	UNID	50	5,25	262,50
4	SUPORTE PLÁSTICO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	ATLAS	UNID	50	2,10	105,00
1	TALHADEIRA	GERDAU	UNID	10	12,60	126,00
4	TAMBOR PARA ARMAZENAR ÁGUA 200 L	FORTLEV	UNID	2	188,93	377,86
2	TARJETA 2.1/2 FZ	SILVANA	UNID	25	2,62	65,50
4	TÊ EM PVC 20 MM (SOLDÁVEL)	KRONA	UNID	200	0,52	104,00



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N.º 066/2002 – 15/04/2002

Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajaí/RN, 11 de Abril de 2017

www.itaja.rn.gov.br

Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

4 2 4	TÊ EM PVC 25 MM (SOLDÁVEL)	KRONA	UNID	200	0,74	148,00
4 2 5	TÊ EM PVC 40 MM (SOLDÁVEL)	KRONA	UNID	200	5,77	1.154,00
4 2 6	TÊ EM PVC 50 MM (SOLDÁVEL)	KRONA	UNID	200	6,30	1.260,00
4 2 7	TÊ EM PVC ESGOTO 100 MM	KRONA	UNID	100	9,45	945,00
4 2 8	TÊ EM PVC ESGOTO 40 MM	KRONA	UNID	200	1,68	336,00
4 2 9	TÊ EM PVC ESGOTO 50 MM	KRONA	UNID	200	4,82	964,00
4 3 0	TELA MOSQUITEIRO 1,50M VERDE	GERDAU	METRO	100	4,72	472,00
4 3 3	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44X0,50 (4 MM)	BRASILIT	UNID	25	26,24	656,00
4 3 4	TELHA DE FIBROCIMENTO TIPO CANALETA 49	BRASILIT	UNID	10	125,95	1.259,50
4 3 5	TELHA DE FIBROCIMENTO TIPO CANALETÃO 90	BRASILIT	UNID	10	419,84	4.198,40
4 3 6	TELHA EM GALVANIZADA 5M	GERDAU	UNID	10	146,94	1.469,40
4 3 7	TELHA TRANSLÚCIDA DE 2,44X1,2M	SIGMA	UNID	10	83,97	839,70
4 3 8	TESOURA PARA JARDINAGEM COM CABO DE MADEIRA	SIGMA	UNID	5	26,24	131,20
4 3 9	TEXTURA (CORES DIVERSAS) LATÃO COM 18 LT	HIDRO	LATÃO	30	125,95	3.778,50
4 4 2	TINTA ACRÍLICA (DIVERSAS CORES) GALÃO 3,6 LT	HIDRO	GALÃO	50	41,98	2.099,00
4 4 3	TINTA ACRÍLICA (DIVERSAS CORES) LATÃO C/ 18 LT	HIDRO	LATÃO	50	199,42	9.971,00
4 4 4	TINTA EM PÓ SACO COM 2 KG	HIDRO	UNID	100	5,25	525,00
4 4 5	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (DIVERSAS CORES) L LT	HIDRO	UNID	50	31,49	1.574,50
4 4 6	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3,6 LT (DIVERSAS CORES)	HIDRO	GALÃO	50	81,87	4.093,50
4 4 7	TINTA LÁTEX GALÃO 3,6 LT (CORES DIVERSAS)	HIDRO	GALÃO	50	25,19	1.259,50
4 4 8	TINTA LÁTEX LATÃO C/18 LITROS (CORES DIVERSAS)	HIDRO	LATÃO	50	83,97	4.198,50
4 4 9	TOMADA MACHO E FÊMEAS	ROMAZZI	UNID	50	5,25	262,50
4 5 0	TORNEIRA PARA FILTRO TIPO GELÁGUA	KRONA	UNID	35	5,25	183,75
4 5 1	TORNEIRA PARA JARDIM DE ½ PLÁSTICA	KRONA	UNID	25	3,15	78,75
4 5 2	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA COM ACAB. CROMADO	KRONA	UNID	40	36,74	1.469,60
4 5 3	TORNEIRA PLÁSTICA ACABAMENTO CROMADO P/PIA DE 15CM	KRONA	UNID	40	26,24	1.049,60
4 5 4	TRENA COM 30 M	SIGMA	UNID	10	52,48	524,80
4	TRENA COM TRAVA DE 8 M	SIGMA	UNID	10	41,98	419,80

5 4 5 6	TRINCHA DE ½"	SIGMA	UNID	50	2,10	105,00
4 5 7	TRINCHA DE 1"	SIGMA	UNID	50	2,62	131,00
4 5 8	TRINCHA DE 1"1/2	SIGMA	UNID	50	3,67	183,50
4 5 9	TRINCHA DE 2"	SIGMA	UNID	50	4,20	210,00
4 6 0	TRINCHA DE 2"1/2	SIGMA	UNID	50	5,25	262,50
4 6 1	TRINCHA DE 4"	SIGMA	UNID	50	9,45	472,50
4 6 2	TUBO DE ÁGUA ½ (SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA)	FORTLEV	METRO	400	2,62	1.048,00
4 6 3	TUBO DE ÁGUA ¾ (SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA)	FORTLEV	METRO	250	3,57	892,50
4 6 4	TUBO DE ÁGUA 32 MM (SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA)	FORTLEV	METRO	200	6,51	1.302,00
4 6 5	TUBO DE ÁGUA 60 MM (SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA)	FORTLEV	METRO	150	15,74	2.361,00
4 6 6	TUBO DE FERRO 1" COM 6M	GERDAU	VARA	25	66,12	1.653,00
4 6 7	TUBO ELETRODUTOANTICHAMA2 0MM C/ 6M	KRONA	UNID	25	6,82	170,50
4 6 8	TUBO ELETRODUTOANTICHAMA2 5MM C/ 6M	KRONA	UNID	25	9,45	236,25
4 6 9	TUBO PVC PARA ESGOTO VARA C/6M 100MM	KRONA	UNID	50	62,98	3.149,00
4 7 0	TUBO PVC PARA ESGOTO VARA C/6M 150MM	KRONA	UNID	20	170,03	3.400,60
4 7 1	TUBO PVC PARA ESGOTO VARA C/6M 200MM	KRONA	UNID	10	272,90	2.729,00
4 7 2	TUBO PVC PARA ESGOTO VARA C/6M 40MM	KRONA	UNID	50	23,09	1.154,50
4 7 3	TUBO PVC PARA ESGOTO VARA C/6M 50MM	KRONA	UNID	50	37,79	1.889,50
4 7 4	UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	UNID	25	5,25	131,25
4 7 5	UNIÃO SOLDÁVEL 50 MM	KRONA	UNID	25	15,05	376,25
4 7 6	VÁLVULA EM PVC PARA PIA	KRONA	UNID	25	2,62	65,50
4 7 7	VASO SANITÁRIO NA COR BRANCA	DECA	UNID	10	125,95	1.259,50
4 7 8	VASO SANITÁRIO NA COR BRANCA C\ CAIXA ACOPLADA	DECA	UNID	10	314,88	3.148,80
4 7 9	VASSOURÃO DE PIAÇA COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UNID	50	15,74	787,00
4 8 0	VEDA CALHA 250G	ORBI	UNID	10	15,74	157,40
4 8 1	VERNIZ GALÃO C/ 3,6 LT	HIDRO	GALÃO	15	86,07	1.291,05
4 8	ZARCÃO (GALÃO)	HIDRO	UNID	15	57,73	865,95



DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002
Ano XVI – Edição N.º 521 – Itajá/RN, 11 de Abril de 2017
www.itaja.rn.gov.br Email - comunicacao@itaja.rn.gov.br

2						
4 8 3	ZINCO COM 1 M TIPO BOBINA	GERDAU	METR O	25	36,74	918,50
4 8 4	ZINCO COM 70 CM TIPO BOBINA	GERDAU	METR O	25	25,19	629,75
Valor Total R\$ 344.774,05. VALOR POR EXTENSO: Trezentos e quarenta e quatro mil setecentos e setenta e quatro reais e cinco centavos.						

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. Os órgãos participantes serão todas as unidades administrativas pertencentes ao Poder Ex
4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração poderá realizar pesquisa de mercado, a partir de 180 (cento e oitenta) dias da data de assinatura da ata, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, cuja cópia será encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Itajá/RN, 10 de abril de 2017

Alaor Ferreira Pessoa Neto
Prefeito Constitucional

EMPRESA(S):

MARCOS R. DE SOUZA LOPES - ME, CNPJ: 11.674.313/0001-41
Marcos Rodrigo de Souza Lopes / CPF: 056.138.724-90 - Proprietário

G. PESSOA LOPES DANTAS - ME CNPJ: 24.582.454/0001-86
Paulo Henrique Pessoa Lopes Dantas / CPF: 083.256.244-00 - Procurador

PODER LEGISLATIVO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2017

Fica dispensada a realização do certame licitatório para Contratação de fornecimento de carimbos e serviços gráficos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itajá/RN. Declaro o interessado L. DE ALVES - ME, CNPJ: 05.930.513/0001-15, como apto e fornecedor da proposta mais vantajosa para o fornecimento de serviços gráficos. O serviço será realizado sob a responsabilidade e fiscalização desta Câmara Municipal. A motivação se dá pelo pequeno valor da contratação, qual seja, R\$ 3.295,00 (Três mil duzentos e noventa e cinco reais) total final, e em face de notório interesse dos referidos serviços a serem realizados nos eventos e solenidades da Casa Legislativa Municipal de Itajá/RN.

Itajá, 11 de abril de 2017.

Carlos Marcondes Matias Lopes
Presidente da Câmara do Município de Itajá/RN